CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                 Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-013.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 401/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que seja a feita implantação
de lombadas na Rua Prefeito
Severino Alves Filho

Senhor Presidente,

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que

se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal, junto à Secretaria competente,

para que seja feita a implantação de duas lombadas na Rua Prefeito Severino

Alves Filho, na altura do número 736, próximo à chácara Toca do Coelho e

também à Secretária de Obras.

         Considerando que a Rua Prefeito Severino Alves Filho é uma via

importante que merece atenção especial em termos de segurança viária, a

implantação de lombadas pode contribuir significativamente para a redução

da velocidade dos veículos, tornando o tráfego mais seguro para pedestres e

motoristas, garantindo assim a segurança e o bem-estar dos usuários da via.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6755AK3DXMH1U19
		2025-09-22T09:59:27-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura